Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 17:33 4042/2023/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 738/2023

Ref.: Resposta ao Ofício Vereador Nº
433/2023

São Roque, 21 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Chegou a meu conhecimento, na data de ontem (20
de março de 2023), o documento encaminhado em resposta ao Ofício
Vereador Nº 433/2023 (ambos anexos), referente aos “graves e frequentes
transtornos nos serviços das linhas intermunicipais Itapevi x São Roque e São
Roque x Itapevi”.

Ratifico, neste ofício, minha total disponibilidade
de data e horário para a realização de reunião com a Viação Danúbio Azul
Ltda., bastando que ela seja comunicada com antecedência, seja na sede da
empresa, seja na Câmara Municipal de São Roque.

Solicito também que as tratativas se deem
exclusivamente por e-mail, permitindo que a reunião seja agendada com
celeridade e que os demais interessados possam dela participar sem maiores
impedimentos. Observe-se que a resposta da viação, datada de 3 de março,
levou dezessete dias para chegar às mãos deste vereador, enviada por carta.

Esta reunião é fundamental necessidade para que a
viação, o poder público e a sociedade civil são-roquenses possam debater e
chegar a um consenso a respeito de horários, número de veículos
disponibilizados e estratégias para mitigar os atrasos e reduzir ao máximo o
usual transtorno em horários de pico.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 17:33 4042/2023/AO

2

À Senhora
ANA DALÓIA
Gerente Operacional da Viação Danúbio Azul Ltda.
ana@danubioazul.com.br

C/C
Ao Senhor
NELSON PIRES
Gerente Operacional da Viação Danúbio Azul Ltda em Cotia (SP)
nelson.pires@vraposotavares.com.br

Rua Eulálio da Costa Carvalho, Nº 580, Jardim Pereira Leite. São Paulo – SP.
CEP: 02712-050 | Telefone: (11) 3950-8000

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ana@danubioazul.com.br
mailto:nelson.pires@vraposotavares.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 82KFVWB91JC5DP1A
		2023-03-22T11:40:18-0300

		2023-03-22T11:40:18-0300